
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE lICITAÇÃO 
PREGÃO aSTRÕNICO Me 2023.03.31.00l-SEDUC 

' 	rnãka 	'J 	PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 
AVISO DE UCOTAÇÃO 

PREGÃO ElETRÔNICO Na PE/01/170323/5ME 

— dee.r,asta -. ia, .aedeeade 'e ,.Se,.çe .ktõnee 
ee4, Sete sssssssaesasxexaa 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

 

SSN 1677-7069 	 Na 63, sexta-feira, 31 de março de 2023 

 

o Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos Interessada, 	 
Editei de Pregão Eletrônico Na 2023.03.31.001-SEDUC, cujo objeto: Locação de veiculos, 
destinado, ao transporte escolar dos alunos da rede de ensino do municipio. Data e 
horário do certame: 17/04/2023, às OElh. O referido EDITAl, poderá ser adquIrido no 
endereço, locehsada na Travessa Tiradentes. Centro, Paransbu/Ct, a partir da data desta 
publicação,  no horário de expediente ao público, da Wh às 14h e ou no ate 
http://vnew.tce.ca,gov.brflldtecoes/ e ou http'J/www.bil.org.br. 

GABRIEL iosÉ FERNANDES NORONHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁMOTI 

AVISO DE UCiTAÇÂO 

PREGAO ElETRÔNiCO - EDITAL. Na 4/2023/DPi - PE 	1 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público psra 
cossisedmento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramentL de propostas 
de preços, a licitação na Modaldade de Preglo Eletrônico que será realizada no dia 17 do 
abril de 2023 às OlhOOmln (horário de Brasilia) no portai 
http//v.vnv.bbmnetlicltacoes.contbr/ contorne especificado no Edital Na 004f2o23/DiV - 
PE com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FIJ1URAS E EVEWI1JAJS 
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCOIES E REFEIÇÕES PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 00 MUNICTPiO DE PAILAI.IOTVCE. O Edital 
erscontxa-se na Integra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à tua 04, s/n, Prefeito 
And Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62,736-CO, fones: (OS) - 3310,1333 / 99415-8615, no 
horário de atendimento ao súbitos de 07:00 às 131, e também nos cites 
lsttpa'.//lidtacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.panmoti.ce.gnv.br/licitacao.php#.  

Paramoti CE, 30 de março de 2023 
RAFAEL SANTOS DANTAS 	- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CoNmRslpIaA POBIJCA Na 30.0102/1023 

A Secretaria de Educação e Desporto, através da Comissão de licitação, 
localizada na Rua Marta Silveira MacId, na 04, Centro, Perelro-CE, E-mail: 
pmpilcttapereiro@gmaii.com  - tal (85) 3527-1260, comunica aos Interessados que rio dia 03 
de Maio de 2023, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Concorrência Pública Na 
30,03.02/2023. cujo objeto é a reforma e ampliação de Unidades Encolares, Secretarll de 
Educaçào e Desporto Setor almoxarifado. junto a Secretaria de Educação e Desporto; 
conforme Anexo 1. O editai poderá ser retirado na Comissão da licitação, no endereço 
acima, no horário de expediente ao público ou pelo portai das Licltaçtes (ICE-CE). 

Pereico - Cc, 30 de março de 2023 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVIM DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023,03.30.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna ptbllco que será 
realizado Certame Ucltatóslo na modalidade Pregso Eletrônico - Objeto: 1  Contratação de 
empresa especializada para fornecimento da fardamentos e acessórios padronizados, 
destinados a diversos profissionais vinculados ao Sistema de Saúde do Municipio do 
Porteiras/CE. inicio de acolhimento das propostas Dia 05 de abril de 2023 e partir das 
17:00 bons. Encanamento do acolhimento das propostas e Inicio da sessão: Dia 20 de 
abril de 2023 ti 09:00 horas - através do Portai de Compras no Site 
vnww.Ildtacaoportelras.com.br. Os interessados poderio obter o texto Integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: vnrrw.porteiras,ce.gov.br, www.iiclEacaoportelraa.com.br  
e vnvw.tce.ce.gov.br. informações pelo telefone (85) 3557-1254 (R-211), no horário de 
03:00 às 12:Oohrs. 

Porteiras/CE, 30 de Março de 2023 
MARIA tONA TAVARES DE LAVOR 

Pregoeira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE UC1TAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO tt 2023.03.24-AS 

O Pregoeiro Oficial do Munldpio de Potengi, Estado do Ceatá, torna público, 
que ceará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico r 2023.03.24. 
AS. cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de empresa esptclsilzada 
em servIços fusserársos para atender à demanda da Secretaria de Ação Sodal do Município 
da Potengt/Ct. O certame aconteces á na platafonna Bolsa do Licitações do Brasil- BU, no 
endereço eletrônIco vnnv.bll,org.br, conforme especificações apresentadas )untq ao Edital 
Convocatório e seus anexoe, com abertura marcada para o dia 13 de abril de 2023, s partir 
das lOhUlsss. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (es) 3538-1562 e/ou 
nos endereços eietrõnicos: vewwbll,org.br e httpsil/munlclplos-ildtacoes.tce.ce.gov.br/,  

Potengi - CE, 25 de março de 2023 
CARLOS DAI1IL2 DOS SANTOS VELOSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
aJeeGÃO ELSTRÕNICONa»10.002/2023-Pe 

o Pregoeiro torna público que se encontra á disposição dps interessados, a 

iidtação do tipo menor preço por íteor, cujo objeto: Contratação de serviço de 

manutenção preventiva e  corretiva com eubatitulçlo de peças quando necessário, 

montagem a desmontagem de equipamentos médicos hospitalares e odontológicos 
para atender as necessidades da Secretaria da Saúde de Quixadá/Ce. Datas e Horários: 

1. início de recebImento das propostas das 03h do dia 31/01/2023; 2. Mm do 
recebimento de propostas: às OSh do dia 17/04/2023; 3. Abertura e Julgamento das 
propostas: das otolta às 08:59)a do dia 17/04/2023; 4. inido da sessão de disputa de 

preços: às 09h do dia 3.7/04/2023, maiores informações na saia da Comissão de 

licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, n/n, la andar, Campo Velho, QuLtadá/CE, 
das 07:301h às 11:30h e no elte:www.tce.ce.gov.br, 

JOSÉ VAU DE PANA JÚNIOR, 

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE UCITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria 
de Educação - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão 
Eletrônico Na Pf/O1/17o323/5ME- Objeto: Locação de Veiculos destinados a atenderem as 
atividades operacionais das Diversas Secretarias do Municlpio de Rerlutaba/ttt - tocai de 
Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honórlo Lemos - Na 176 Bairro Centro - CEP: 62.260-000 
- 	Rerlutaba 	- 	CE 	httpa&/bltorgbr 	https://vnna.rerlutaba,a.gov.br  
https://llciacoes.tce.ce.gov.br  - Fundonamento do 6s-gôo: Segunda 4 Sexta de O5P400M às 
121h00m a de 14hOOm às llhOOm . Local de Malhação da licitação: https://tall.org.br  - 
Data de Abertura: 12/04/2023 - Horário: 14HOOM - Pregoeira: Unia Leda Tavares 
iimbó, 

Rarlutaba-CE, 50 de Março de 2023, 
SM,IIA LEDA TAVARES TIMBÕ 

Pregoeira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO EIEIRÔNIO pia 2023.03.23.01PM5 

CIA) Prsfeitura Municipal de Seiltra, através do(a) eeu)ual Pregoeiro(a), torna 
público que realizará as oLOOiv, do dia 17 de abril de 2023, no endereço eletrônico 
https/cornpras.m2ateo,ologls.contbr/, Pregão Esetrónico na  2023.03.23.O1PMS. Objeto: 
aquisição de peças automotivas e prestação da serviços de manutenção preventIva e tou 
corretiva, coas serviços de soldagem de velcuios pertencentes a frota de veiculas próprios 
e locados das Diversas Secretarias do Município de Sailtre/CE. O edital e seus anaxos, 
poderão ser obtidoi nos endereçoe eletrônicos httpr//compraa.mzatecnologls.com.br/ 
lnfornaçõee pelo telefone: 88) 3537- 1201 ou no endereço: Praça São Francisco. a/ai, 
Centro Salitre/CE. 

Salitre/CE, 30 de março de 2023 
ioÃo ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

PRf FEITURA MUNICIPAL DE SÂO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO nzsaÔnlCo NI 032.2023-SRP 

A Pregoeira do Municiplo de ligo Gonçalo do Ansarsnte/CE, torna público para 
contsedmento dos Interessados a abertura do Pregão Eletrônica Na. 012.2023-SAI, cujo 
objeto é o registro de preços visando Puturss e eventuais aquisição de material esportivo 

,,ndceaaário pare manutençio dos projetos da secretaria, Intensivo as práticas e,porth'as e 
fornecimento de material, pare atletas e equipes das diversas modalidades esportivas para 
atender es demandas da Secretarie de Esporte e Juventude no Município de São Gonçalo 
do Asnarante - CE. (com Cotas para ME/EPP). anido do acolhimento das propostas de 
prtços: 03/04/2023 às 17hI0mln. Data de abertura das propostas de preços: 14/04/2013 
às 091h01m1il Para efeito desta licitação deverá ser levado ess, consIderação o laa,vJ.k, 
oficial de BrasilIa. O aditei e seus anexos encontram-ee disponheis nos seguistes sítios 
eletrônicos 	 vnwtbbnmetcom.bc 	 vnvw.tce.cs.gov.br  
wvntsaogoncaiodoamsrante.ce.gov.br. 

580 Gonplo do Amarante/CE. 30 de Março de 2023 
JESSICA NAIANE DE MORAES BARROSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

RESULTADO DE NAIIEJTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS If SE-TP002/2o23 

A Cotsiss5o de licitação torna Pública resultado da fase de Habilitação referente 
4 Tomada De Preços N' SE'TPCO212023, que objetiva a contratação de empresa 
especializada para serviços de conclusão da construção de quadra coberta com vestiário, 
localizada no km-27, zona nural, para atender as necessidades da Secretaria De Educação, 
Cultura E Desporto, Do Munlcfpio De Senador Pompeu-Ce. Empresas habilitadas 01. 
Constnstoea Neves Nogueira Uda - ME 02. Wu Construções E Serviços Inda - EPP; 03. 
Sertão Construções Serviços E locações Llda-EPP. 04, Real Serviços ElreIi-EPP, OS. 
Oezlnaido 5 De Almeida Construções- EPP. 06, Ff Empreendlmentoe E ServIços Uda - ME,, 
07. A.I.L. Conttrutora Ltda-Me, 05. José Udas Fliho Uda-ME, 09. Apta Comercio, Serviços, 
Projetos E Construcoes Uda-ME, 10. Psng Construção E Locação Uda, 11. Abrav,  
Construções Serviços Eventos E Locações Ltda - EPP, U. Mt Projetos E Serviços De 
Engenharia LEda-ME 13. Arcturo Construções E Serviços Ilda - ME, 14. Taliema Construção 
& locação Uda. Empresas Inabilitadas: 01. Momentum Construtora Umitada-ME, 02. 
Barbosa Construções E Serviços LEda - ME, 03. Pilartex Construções Itda-EPP. Fica aberto 
prato recsarsal previsto no artigo 109, 1, a' da Lei o 8.665/93. Maiores informações: 
httpr/flkkacoet.tce.ce,gov$r/. - httpsjftw.w.senadorpompeu.ce.gov.br/.  

Senador Pompeaa-CE, 30 de Março de 2023 
JOSÉ NIGO DOS REiS ROCHA 

Presidente da Comissão de Elcstação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Na 12/2023 - SEDHAS 
Extrato do Contrato Na012/2023 - SEDHAS - Processo SPU Na P242427/2023. 
Contratante: ]Prefeitura Municipal de Sobrei, atrsvéa da Secretaria dos Direitos 
Humanos a da Asslsténda Social. CONTRATADAs EDULAB - COMÉRCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LTOA, pessoa juridica Inscrita no CNPJ Na11.386.332/0003-72. 
Fundamentação Legal: Art. 31 e Art. 34 do Decreto Municipal Na 2.257/2019. Objeto: 
Aquisições de tios escolares personalizados para atender es necessidades da SecreEarla 
doa Direitos Humanos e ds Asslst4nda Social. Modalidade. Adesão Na AD23001 - 
SEDHAS à Ata de Registro de Preços Na331/2022, decorrente do Pregão Eletrônico N 
PE22020, da Secretaria Municipal da Educação de Sobral. Valor Global: R$ 68,038,83 
(Sessenta e oito mil e trinsa e oito reais e oitenta e três centavos). Ootações 
Orçamentária,: 	 2s.oL14.243.D462.2199.339030O2.15OW; 
23.01.b4.122.0500.2523.33503000.1500000000; 
23.02.08.244.0 15 L2 202,3 3903000. 1669000000: 
23.02.O8,244.0155.22o2.33so3000.16E0000000-i 
23.02.W.244.0156.2203.33903".1669~, 
23.02.08.244.0156.2203.33903000.166"0000, 
23.02. 08.244.0483.22 08.33903000. 1660000000; 
23.oL08.244.04153.22O9.35503000.16600Oo: 
210€01243.0467.2S2G33503000.1554003020. Prazo de Vlgtscia: O prazo de vigência 
do contrato será de 12 (doce) meses, contados a partir da sua assinatura. Data da 
Assinatura: SobraVCE, 30/03/2023. Signatários: Representante da Contratante: Andrezza 
Aguiar Coelho - Secretária doe Direitos Humano a da Assistência Social. Representante 
da Contratada: Sr. Robson Melera de OlIveIra. Raimundo Nonato Arcanjo Neto - 

Coordenador Juridico da SEOHAS. 

ssuaaee, .aa5 	,a,e. ,e,at.asa kep 'e Laos-a aa z4wzs, 
qar r.j e i*.aqinaa. de 0,-u Nk i,aaaa oa,. a 


